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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

PPKOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLJE

Daté: 04.12.2025

Kuvendi i Komunés, né€ mbledhjen e mbajtur me datén 04.12.2025, pas shqyrtimit té Propozimit
té paraqitur nga Grupit Parlamentaré t&€ Lévizjes Vetévendosje, bazuar né nenin 41, paragrafi 41.1
dhe paragrafi 41.2, t€¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr, 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 29, paragrafi 29.1, té Statutit t¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér zgjedhjen e Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés

I.  Pér aprovimin e Propozimit t& Grupit Parlamentar t& Lévizjes Vetévendosje pér zgjedhjen
e z. Vlonjat Hasani i lindur me datén 30.06.1988, me vendbanim né fshatin Miradi e
Epérme - Bachelor i Shkencave Politike - Politolog, né€ pozitén e Kryesuesit té¢ Kuvendit té
Komunés sé Fushé-Kosovés pér mandatin zgjedhor 2025-2029.

2. Tg drejtat dhe pérgjegjésité né pozitén e Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés sé¢ Fushé-
Kosovés, i zgjedhuri do t€ filloj t’i ushtroj nga data 04.12.2025, sipas dispozitave ligjore e
statutore dhe pér punén e tij, i pérgjigjet Kuvendit t&¢ Komunés.

3. Punét dhe detyrat e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés, jané té parapara me dispozitat e
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Udh&zimit Administrativ Nr. 2009/01 pér
procedurén e zgjedhjes dhe pérgjégjésité e Kryesuesit t&€ Kuvendit t&€ Komunés, Statutin e
Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012 dhe Rregulloren pér Punén e Kuvendit té Komunés
Nr. 62, té datés 16.05.2013.

4. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e vendimit, sipas Ligjit 08/L-196 pér Pagave né
Sektorin Publik, éshté né kompetencé té Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé pér Buxhet
dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e marrjes nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés,




